

Kokonjärven suojeluyhdistys ry.

Vuosikokous 2024
Juha Lahti

Toimintakertomus 2023–2024

Yleistä

Edellinen Kokonjärven suojeluyhdistyksen vuosikokous pidettiin 2.9.2023. Yhdistyksen hallitukseen valittiin Juha Lahti, Tomi Laaksonen, Mazal Leikas, Pekka Mäkelä, Juha Sulkonen, Janne Kivistö, Aarne Jussila, Ari Siren ja Jukka Kangas. Juha Lahti toimi puheenjohtajana ja Tomi Laaksonen varapuheenjohtajana ja sihteerinä. Tilinkäyttöoikeudet ovat Tomi Laaksosella ja Juha Lahdella. Yhdistyksen tiedot ovat ajan tasalla Patentti- ja rekisterihallituksessa sekä Verohallinnossa. Yhdistyksellä on laskutustili K-Rauta Syrjälässä materiaalihankintoja varten.

Hallituksen kokoontuminen

Hallitus oli aktiivinen läpi kauden ja kokoontui 7 kertaa.

02.09.2023 (Hallituksen järjestäytymiskokous)
20.11.2023
22.01.2024
18.03.2024
07.05.2024
13.07.2024
25.08.2024

Jäsenmaksut ja Jäsenistö

Jäsenmaksut olivat kaudelta 2023–2024, 30 euroa/ jäsen, 50 euroa perhemaksu ja minimi 100 euroa yhdistys- ja yritysmaksu, jotka kerättiin. Yhdistys- ja yritysmaksusta myönnettiin diplomi. Yhdistyksellä on tällä hetkellä 64 maksanutta jäsentä. Jäsenmäärä vähentyi 5 jäsenellä.

Diplomi	4 kpl
Jäsenmaksu	41 kpl
Perhemaksu	19 kpl

Toiminta

Kokonjärven alueen yhteistyö ja yhteishenki järven tilan parantamiseksi on ollut erittäin hyvää ja aktiivista. Useat maanomistajat Välskilänojan valuma-alueelta ja muualtakin Kokonjärven alueelta sekä KSY:n sidosryhmät ovat lähteneet mukaan viemään toimenpiteitä, joilla on merkittävää parantavaa vaikutusta Kokonjärven vedenlaatuun. Erityisesti Kokonjärven alueen maanomistajien laaja osallistuminen ja hyvä yhteistyö kosteikkohankkeissa on ollut merkittävää ja ansaitsee ison kiitoksen suojeluyhdistykseltä. Kauden alussa hallituksen henkilöiden työnjako vastuullistettiin selkeisiin osa-alueisiin työkuorman tasapainottamiseksi.

KSY jatkoi vedenlaadun mittausta hallituksen jäsenen toimesta ja tuloksien ylläpitämistä yhdistyksen kotisivuilla. KVVY:n kanssa järjestettiin vedenlaadun mittausseurannan yhteistyöpalaveri, jossa vertailimme mittaus tuloksia pidemmältä ajalta sekä opiskeltiin vesi.fi vedenmittausseurantaohjelmiston käyttöä.

KSY:lla on selvitys käynnissä ELY-keskuksen kanssa sähköisen jatkuvan vedenlaadun mittauksen saamisesta Kokonjärveen, jolla pystytään paremmin seuraamaan kuormitushuippujen ajankohtia ja syitä. Tämä mittaus tulee todennäköisesti toteutumaan kaudella 2024-2025.

Kokonjärven vedenlaadussa ei ole tapahtunut pitkällä ajanjaksolla vielä muutoksia parempaan suuntaan, mutta ei myöskään huonompaan. Toivottavasti meneillään olevat kosteikkohankkeet kääntävät suunnan parempaan vedenlaatuun.

KSY jatkoi asiantuntijoiden kanssa aktiivista vuorovaikutusta pitkin toimintakautta sekä piti edelleen yhteisen koordinoitupalaverin, jossa mukana oli ELY-keskus, KVVY, Suomen Riistakeskus ja Riistasäätiö. Asiantuntijoiden avulla on saatu esimerkiksi tietoa rahoitusmahdollisuuksista ja tukea konkreettisten toimien tekemisessä. Tämä yhteistyö on ollut keskeistä kauden aikana. Pirkanmaan ELY-keskukset myöntävät tänäkin vuonna tukea ympäristöhankkeisiin, jossa 800 000 euron erillismäärärahaa kohdistetaan luonnonvarojen kestävään hoitoon sekä vesiensuojelun tilanteen parantamiseen. Seuraavaan hakemuskäsittelyyn ehtivät 30.9.2024 mennessä jätetyt hakemukset. Tukea voi hakea yhteisö, kuten Kokonjärven suojeluyhdistys. Mahdollisuutta on yritetty viestiä, mutta tois- taiseksi ei ole saatu maanomistajilta tähän kohdesityksiä.

KSY:n tavoitteena on tukea ojitusyhteisöjä Kokonjärven suojelua parantavissa ojitushankkeissa. KSY asetettiin ehdolla ELY-keskuksen 100 % rahoittamaan OMISTAJA hankkeeseen ojien suunnittelun ja toteutuksen rahoittamiseksi. Tätä päätöstä odotettiin talvi ja lopulta loppukeväästä tuli päätös, että emme päässeet mukaan, vaan rahoitukset menivät kohteisiin, joissa oli selkeämmin jo esillä myös toteutuskohteet. Ojituksien osalta Kokonjärven alueella on mahdollisuuksia vesien suojeluun liittyviin hankkeisiin edelleen, mutta tämä vaatisi ojitusyhteisöiltä aktivoitumista.

KSY selvitteli mahdollisuuksia rakentaa kosteikko myös Särkilahden alueelle, mutta maanomistajalta tuli kielteinen vastaus asian toteutuksen osalta.

Kokonjärven laavuhanke saatiin päätökseen ja tehtiin Urjalan kunnalle loppuraportointi kustannuksista.

Viestinnän osalta kotisivuja ylläpidettiin, tiedotettiin asioista yhdistyksen Facebook sivuilla, tehtiin lehtijuttu Urjalan Sanomiin ja lähetettiin niille jäsenille jäsenkirje, jotka olivat antaneet sähköpostiosoitteensa yhdistykselle. Välkkiläntien varteen pystytettiin myös infokyltti muistuttamaan alueella toimivasta yhdistyksestä jäsenmäärän lisäämiseksi. Työn alla on myös paperinen kirje ja jäsenmaksukaavake jaettavaksi alueen postilaatikoihin seuravan jäsenmaksun yhteydessä.

Kokonjärven valuma-alue suunnitelman pohjalta tehdyt SOTKA-kosteikkohankkeet saivat kaikki myönteisen rahoituspäätöksen, joka oli kauden hienoin uutinen. Sammakan pienkosteikot, Sammakan kosteikko, Hirsjärven kosteikon laajennus ja Koivulahden kosteikot lähtivät myös jo toteutusvaiheeseen kesällä. Suojeluyhdistys tukee kosteikkohankkeita ja osallistuu tarpeen mukaan myös lintulaskentaan ja pienpetopyyntiin. Paikallisen metsästysseuran mahdollisuuksia osallistua pienpetopyyntiin selvitettiin saamatta kuitenkaan asiaan vastausta. Arran/Ikaalan alueelle on myös suunniteltu kolmen kosteikon hieno kokonaisuus, jossa KSY on suunnittelijana yhdessä maanomistajan

kanssa. Tämä hanke odottaa myönteistä rahoituspäätöstä loppuvuodesta ja yhdistys on pyrkinyt myötävaikuttamaan hankkeen tärkeyttä ELY-keskuksen suuntaan. Lisäksi Välkkilänojan valuma-alueella on vielä hankkeita valmisteluvaiheessa maanomistajien toimesta.

Koivulanlahden kosteikon laajentamiselle saatiin rahoitus ja Elyltä toteutuslupa. Toteutus alkusyksy 2024.

Ikaalassa aloiteltu rantakosteikon alustavaa suunnittelua loppukesästä 2024. Työ kesken.

Sammakan pienkosteikolle yhdistys rahoitti ja talkoili paikoilleen haitariputket ja muita tarvittavia putkimateriaaleja, joilla kiintoainetta ja ravinteita sisältävä pelloilta tuleva ojavesi ohjataan vanhoihin savimonttuihin kirkastumaan. Tälläisen systeemin tekeminen onnistui hyvin ja vastaavanlaista haitariputkijärjestelmää suunnitellaan nyt myös Ikaalan alueella olevaan ojaan, joka laskee suoraan järveen. Tähän on saatu jo maanomistajilta luvat.

KSY toteutti mielipidekyselyn Kokonjärven alueen viihtyisyydestä ja KSY:n toiminnasta. Tulokset julkaistaan syksyllä.

KSY päätti osallistua Kokonjärven taantuvan vesilintukannan elvyttämiseen rakentamalla Koivulanlahdelle 3 kelluvaa SOTKA lintujen pesimä- ja lepäilylauttaa. Riistasäätiö rahoitti ponttooniputket ja KSY rahoitti muut tarvikkeet ja talkoili lautat elokuun alussa paikoilleen.

KSY järjesteli jälleen uutta yhteistä ruoppaushanketta jonka toteutuminen näyttää tällä hetkellä todennäköiseltä alustavien osallistujien määrän perusteella. Vielä ehtii ilmoittautua mukaan.

KSY jatkoi kaislaleikkurin vuokraamista, jonka käyttö oli valitettavan vähäistä.

KSY päätti toteuttaa Kokonrannassa polttopuiden tekoa ja alueen kunnostustalkoot syksyllä 2024

Viestintä

Jäsenkirje toteutettiin sähköpostitse jäsenille, jotka ovat antaneet sähköpostitietonsa yhdistykselle.

Kotisivujen ylläpidettiin

Urjalan Sanomien kautta tehtiin lehtijuttu Kokonjärveltä yhdistyksen toiminnasta

KSY:n hallituksen What's up ryhmä tiedottaminen/vuoropuhelu oli aktiivisesti käytössä

Facebook KSY ryhmä sivustoa ylläpidettiin erittäin aktiivisesti

Yhteydenpito maanomistajien, ELY-keskuksen, KVVY:n Urjalan kunnan, Suomen Riistakeskuksen ja Suomen Riistanhoitosäätiön kanssa oli koko kauden aktiivista